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Słowo wstępne

W niniejszym zeszycie zamieszczono 13 artykułów naukowych przygotowanych 
specjalnie dla uczczenia 85. rocznicy urodzin Profesora Zdzisława Hellwiga. Wyniki 
niektórych badań były prezentowane jako referaty naukowe na Zjeździe Wrocław-
skiego Oddziału PTS, który był również dedykowany Profesorowi Hellwigowi.

Oprócz artykułów naukowych, w zeszycie tym zamieszczono również dwie pra-
ce okolicznościowe poświęcone Profesorowi Hellwigowi.

Za trud przygotowania solidnych i życzliwych recenzji dziękuję Profesorom Mi-
chałowi Woźniakowi, Barbarze Podolec i Annie Malinie, których recenzje stanowią 
także integralny wkład do obchodów rocznicowych, wszyscy bowiem recenzenci, tak 
samo jak autorzy artykułów, uważają się za uczniów Profesora Zdzisława Hellwiga.

Dziękuję również Pani Asi Rabórskiej, która swoją rzetelną pracą wniosła istot-
ny wkład w pomyślną i harmonijną realizację tak ważnych dla nas wszystkich ob-
chodów rocznicowych z okazji urodzin drogiego nam Szefa, Nauczyciela i Wycho-
wawcy Profesora Zdzisława Hellwiga.

Zeszyt niniejszy jest więc zeszytem szczególnym, dedykujemy go bowiem Pro-
fesorowi, dzięki któremu nie tylko my, Jego uczniowie, ale i studenci, możemy być 
dumni z tego, że jesteśmy związani z Uczelnią (pracując w niej i studiując), której 
prestiż i renoma są w dużej mierze Jego zasługą. O prestiżu Uczelni dobitnie świad-
czą wyniki badań naukowych własnych pracowników, pracowników innych uczelni, 
a także pracowników naukowych z ośrodków zagranicznych, którzy chcą publiko-
wać w naszych wydawnictwach.

Dlatego też, kończąc to słowo wstępne, chciałbym wyrazić i uznanie, i podzię-
kowanie. Uznanie wyrażam władzom naszej Uczelni za to, że nie poddając się tren-
dom obniżania kosztów nawet kosztem obniżania jakości prac, godzą się na zatrud-
nianie w Wydawnictwie doświadczonych językoznawców i redaktorów wysokiej 
klasy. To przecież dzięki ich niewidocznej (i przez to mało docenianej) pracy, polsz-
czyzna publikowanych prac jest nie tylko w miarę oszlifowana i wypolerowana, ale 
także wolna od błędów gramatycznych, a zdarza się, że i ortograficznych. Odbiorcy, 
czytelnicy, mają więc okazję poznać i wyniki badań naukowych, i sposób poprawne-
go ich prezentowania. 

Walenty Ostasiewicz
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